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Ze zastupitelstva obce 
 
* Předsedkyně finanční komise vyzývá křenovické organizace a spolky, které budou 
žádat po obecním úřadu finanční příspěvky na příští rok, aby tak učinily už nyní. Na 
některé projekty  a akce by obec mohla žádat dotace z dalších zdrojů.   
 

* Vyzýváme občany, aby na místní hřbitov nevodili psi. Je snad zbytečné umisťovat u 
vchodu nějaký zákaz, tato skutečnost by měla být všem jasná. 
  
Z veřejného zasedání 
   
 Zápis z 8. jednání ZO ze dne 22.5.2008. Na jednání bylo přítomno 8 členů ZO.  
Program jednání:  1/  Technický bod 
                 2/  Schválení závěrečného účtu za rok 2007 
                 3/  Delegování zástupce na VH VaK    

                      4/  Prodej  pozemku 
                      5/  Schválení smlouvy o odvozu elektro zařízení s ASEKOL  
                      6/  Schválení dodatku k nájemní smlouvě s ČD 
                      7/  Rozpočtové opatření 
                      8/  Odstoupení z funkce 

                          9/  Diskuse 
                        10/  Závěr 
 Jako ověřovatele zápisu z jednání byli schváleni paní Hamzová a pan Svoboda, 
zapisovatelkou paní Regina Kokešová. 
 Starosta seznámil přítomné s hospodařením obce a se zprávou o výsledku hospodaření 
za rok 2007. Závěrečný účet obce za rok 2007 byl bez výhrad schválen. 
 ZO  Křenovice schválilo starostu obce p.Drahomíra Kolaříka jako delegáta na VH 
VaK Vyškov s hlasovacím právem za obec Křenovice. 

Křenovický 
zpravodaj 



 Pan Polášek požádal o odprodej pozemků p.č. 964, 967 a část parcely 969/1. Prodej 
byl dle zákona vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce obce. Starosta navrhl prodej 
těchto pozemků za 200,-Kč/m2. ZO schválilo prodej uvedených pozemků za tuto cenu. 
 Bylo schváleno uzavření smlouvy s firmou ASEKOL, která nám nabízí bezplatný 
odvoz elektro zařízení.  
 Starosta vysvětlil proč byla uzavřena nájemní smlouva s ČD a proč schvalujeme 
dodatek k této smlouvě. 
 Starosta přečetl rozpočtové opatření 1/08, které bylo následně schváleno. 
 Paní Romana Hamzová doručila písemně rezignaci na funkci místostarostky obce. 
Starosta ji poděkoval za dosavadní práci. Paní Hamzová bude i nadále zastávat funkci 
předsedkyně sportovní komise. Současně navrhl  na post místostarostky obce paní Reginu 
Kokešovou, která byla do této funkce schválena s nástupem do funkce 1.6.08. 
 V diskuzi vystoupili: 
p.Hořavová – dotaz na asfaltovou plochu pro skateboard. Byla podána reklamace? Starosta 
– firma přislíbila obroušení asfaltu. Dosud neprovedla. 
p.Hořavová – má připomínku k rozmístění odpadkových košů. Je jich málo. I když někdo 
uklízet chce, nemá kam. Starosta – je jich opravdu málo. Občané by měli navrhnout místa, 
kam koše umístit.  
p.Hořavová – dotaz na územní plán. Starosta – ÚP jsme museli předat do Slavkova na 
dokončení schvalovacího procesu. 
p.Hořavová – kdy bude opraven most u pošty? Starosta – bude ho opravovat firma 
p.Poláška po uzavření smlouvy na prodej pozemku. 
p.Matějka – podal žádost na odprodej pozemku vedle hasičky. Starosta – platí dohoda 
z jednání na hasičce. Po dokončení stavby garáže se počítá s odprodejem. 
p.Konečný – dotaz na kontrolní den VaK. Starosta – jáma pod Liškovem bude zasypána 
příští týden.Výkop na ulici Havlíčkové bude zpevněn štěrkem. Harmonogram prací bude 
upřesněn. 
p.Svoboda – dotaz na realizaci přípojek. P.Holomek – 1.8.08 by měl být zahájen zkušební 
provoz ČOV Hrušky a na podzim by se mohlo začít připojovat. 
p.Hořavová – přivítala by na stránkách obce seznam místních firem. Starosta – oslovíme 
podnikatele prostřednictvím zpravodaje. 
p.Matějka – kolik % ze zisku podniku jde do obce? Pí.Kokešová – odpovíme příště. 
p.Weidingerová – dotaz na silnice po kanalizaci. Starosta: - budou opravovat, dodají 
vrstvu štěrku. 

         Drahomír Kolařík, starosta obce 
 

Dopravní zpravodajství 
 
 Momentální „dopravní situace“ v naší obci vyhlíží poněkud neradostně. Byla snaha 
informovat o uzavírkách jednotlivých ulic v předstihu – v minulém zpravodaji či 
rozhlasem. Stavební firmou bylo na obecní úřad vzkázáno, že časový harmonogram prací 
je operativně měněn, a tudíž nás čekají stále nová a nová překvapení. V této chvíli už je 
možná uzavřena ulice Václavská, kde bude nová kanalizace až po ústí ulice Široké. 



Vzhledem k neúnosné situaci (prašnost, otřesy), obec žádá, aby byla opět uzavřena ulice 
Brněnská a objížďka aby byla vedena Svárovem. Smutné je, že za největší nekázeň na 
rozkopaných ulicích a nedodržování omezení či zákazů se podepisují naši spoluobčané…. 
 Dějí se však také věci pozitivní. Od příští změny jízdního řádu – 28.června, bude 
v provozu nová autobusová zastávka na Sokolské ulici. Bude zde zastavovat linka IDS 
Slavkov – Vážany – Hrušky – Křenovice u hřbitova – Křenovice Sokolská – Horní nádraží 
a linka IDS Hostěrádky – Vyškov, ve směru do Vyškova. Ve směru z Vyškova do 
Hostěrádek bude zastávka autobusu u horního nádraží, před výpravní budovou, aby byl 
umožněn přestup na vlak směr Brno a na autobus do Hrušek, Vážan a Slavkova. 
 Vzhledem ke stále větší frekvenci silniční dopravy ve směru na Holubice a s tím 
spojené vysoké nehodovosti i ohrožování pěších a cyklistů na zdraví i životech v úseku 
mezi „cedulí“ konec obce a koupalištěm, navrhla dopravní komise, že budeme jednat 
s Krajským úřadem o opravě a rozšíření mostu u koupaliště. K položení tohoto zatím 
neřešeného problému na jednací stůl, přispěly i připomínky občanů (pěších i těch 
motorizovaných). Dopr. komise jménem obce zorganizovala jednání na obecním úřadu 
v Křenovicích. Pan starosta přivítal všechny zúčastněné (přijeli všichni pozvaní) a započali 
jsme maratón, který bude trvat minimálně několik měsíců. Dobrá zpráva je, že most se 
zřejmě alespoň částečně opraví, než dojde k dohodě o jeho rozšíření, které se zatím časově 
nedá odhadnout. Ke zdaru jednání velmi přispěla „exkurze“ všech zúčastněných na 
diskutovaném místě. Obava některých účastníků z toho, že jim při procházení pod 
mostním obloukem padne z klenutí na hlavu cihla, zřejmě napomohla k jejich následné 
větší vstřícnosti. 
 A znovu trošku vážně. Na podnět některých starších spoluobčanů (i ze sousedních 
obcí) bylo zahájeno jednání s KORDISem o obnovení zastávky na znamení před O.Ú. Na 
úřad i k lékaři to mají všichni (hlavně nemocní, obzvláště při nepřízni počasí) jako 
nechtěný turistický výlet. Budeme se snažit tyto cesty občanům usnadnit a urychlit. 
 Na závěr nezbývá, než si popřát štěstí a zdar při dalších jednáních o zlepšení 
dopravních poměrů v obci. Hodně trpělivosti bude třeba v připomínkovém řízení ohledně 
průtahu obcí. Pan architekt zkouší „opomíjet naše požadavky a připomínky“, a tak jsme 
řekli, že než „zmršenou“ novou silnici, tak raději nechat starou a hrbatou z kostek. Tak se 
necháme překvapit….. 

           Za dopravní komisi Radim Svoboda a Milan Havíř 
 
 

Ve čtvrtek 19.6.2008 v 19.00 hodin proběhlo veřejné zasedání zastupitelstva obce s tímto 
programem: 
 
1/  Technický bod 
2/  Schválení  smlouvy o dotaci 
3/  Žádost o finanční podporu 
4/  Rozpočtové opatření 
5/  Žádost o odkoupení koupaliště 
6/  Odstoupení z funkce 



7/  Smlouva o věcném břemenu 
8/  Smlouva o budoucí kupní smlouvě 
9/  Diskuze 
10/ Závěr 
Vybráno ze zápisu 
ad. 2) ZO  Křenovice schválilo smlouvu o poskytnutí dotace  z rozpočtu jihomoravského 
kraje na rekonstrukci požárního vozidla.  
ad. 3)  Jednota Orla požádala obec o finanční podporu ve výši 200000,-Kč. Obdrželi 
dotaci 2000000,-Kč na opravu kinosálu a  potřebují 200000,- Kč na dofinancování. ZO 
tuto výpomoc schválilo. 
ad. 5) Pan Doležal z Komořan dal obci nabídku na odkoupení areálu koupaliště. Do dvou 
let by provozoval přírodní koupaliště. ZO  Křenovice schválilo vyvěšení nabídky prodeje 
nebo dlouhodobého pronájmu koupaliště s podmínkou jeho provozování.  
ad. 6) Dne 16.6.2008  odstoupil ze všech funkcí Ing.Stanislav Holomek. Starosta mu 
poděkoval za dlouholetou spolupráci a práci pro obec. ZO  Křenovice zvolilo jako nového 
místostarostu pana Jaromíra Konečného. 
Doplněné body: 
Návrh na přesazení části aleje na Vážany (doplněno v průběhu zasedání). 
Návrh na přesazení části stromořadí od cesty na Vážany, které bylo vysazeno v ochranném 
pásmu vysokého napětí, do jiné lokality. 
Návrh kontroly nemovitého majetku obce (doplněno v průběhu zasedání). 
Návrh kontroly nemovitého majetku obce se zaměřením  na doložení a kontrolu smluvních 
vztahů s uživateli obecních parcel.  
Doplněné body budou projednány ZO do příštího veřejného zasedání. 
Diskuze. 
K bodu „koupaliště“ vystoupili v diskuzi p. Bohata, p. Červinka, p. Novák, p. Veselka, p. 
Slabotínský, p. Drápal, pí. Weidingerová a členové ZO. 
V diskuzi byla otevřena otázka připravované rekonstrukce průtahu obcí. K této se vyjádřili 
pí. Haluzová, p. Veselka, pí. Mazlová. Dotazy zodpověděl p. Konečný  
Dále k výstavbě kanalizace diskutovali p. Kříž, p. Bohata, pí. Mikulová, pí. Weidingerová, 
p. Benda, p. Havránek a p. Štefl. Na dotazy odpovídali starosta a p. Konečný. 
P. Havránek otevřel opět otázku aleje na Vážany. K tématu dále diskutovali p. Novák, p. 
Drápal, p. Zvěřina, p. starosta, p. Bohata. 
Pí. Šteflová – poděkovala za vybudování dětského hřiště, vznesla dotaz na chybějící 
lavičky. Odpověděla pí. Hamzová, lavičky budou umístěny v rámci zbudování cyklo-
odpočívadla. 
Pí. Šteflová – dotaz na provoz pohotovosti. Odpověděl starosta - pohotovost je pouze v 
Brně a Vyškově, mají povinnost přijmout pacienty z celého JmK. 
P. Konečný informoval o zřízení krizového a informačního SMS portálu pro Obec 
Křenovice. 
P. Novák navrhl vykoupení nebo směnu pozemku č. 1680/1 o výměře 3500 m2 na 
vybudování cesty od hájku ke kamennému kříži. 
 



Křenovické koupaliště 
 
 Na obecní úřad byla doručena žádost o odkoupení koupaliště s nabídkou následného 
vybudování a do dvou let provozování přírodního koupaliště bez finančního přispění obce. 
Jednalo by se o přírodní koupání jako je v Koválovicích (doporučuji nahlédnout na stránky 
www.kovalovice.cz nebo přímo návštěvu areálu).  
 Vzhledem k tomu, že se již několik let snažíme bez úspěchu získat na rekonstrukci 
koupaliště dotaci a tlak občanů a jejich požadavky na umožnění koupání je značný, 
připadá mi tato žádost jako možné východisko z problému obce. Takové nabídky nechodí 
každý den. O koupaliště se zajímalo již více firem, každá ale jen jednou, bez seriózní 
nabídky a dalšího jednání. 
 Naopak se ozývají hlasy proti prodeji obecního pozemku. Mělo by prý být 
vybudováno víceúčelové zařízení celoročně sloužící a měla by ho spravovat obec.  
 I kdybychom získali nějakou záhadnou cestou finance na vybudování koupaliště s 
tímto zařízením, obávám se, že obec neufinancuje jeho provoz. A pokud ano, bude to vždy 
na úkor ostatních záležitostí. Obecní rozpočet je značně omezen a když jsem zjišťovala 
ztráty obcí provozujících koupaliště v okolí, Křenovice si opravdu toto zatížení dovolit 
nemohou (i vzhledem ke stávajícímu stavu kanalizace, vozovky, chodníků aj.). Navíc u 
všech investičních dotací existuje nutnost spolufinancování obce. Ta se může pohybovat i 
okolo 50% a na to zkrátka nemáme.  
 Zastupitelstvo zvažuje k této otázce možnost vyhlášení referenda. Je jistě mnoho těch, 
kteří by se rádi do dvou let koupali v příjemném prostředí, ale i těch, kteří chtějí pozemek 
obce zachovat za každou cenu.  

         Regina Kokešová 
 
Křenovický Rakovec 2008 
 
 Rakovec byl super! odpověděla bych každému, kdo by se mě zeptal jaké to bylo. 
Hodnocení zajisté čistě subjektivní a všeobjímající, takže vyžaduje nějaké to bližší 
upřesnění. Můj smysl pro systematičnost mi radí rozdělit všechny faktory trochu 
schematicky: 
 1. Hudba – pochopitelně, vždyť hlavně o tom to celé bylo. Ať si kdo chce co chce 
namítá, folková hudba je především pohodová. Sama se při jejím poslechu neubráním 
představě postaveného stanu, lesa, táboráku… Folk v té nejčistší esenci nabízela 
především domácí Careta, brněnské Pocity (jak příznačný název!) a ostravský Hrnek. 
Trochu té říznosti dodala břeclavská kapela Yantar, profilující se jako kapela folkrocková. 
Závěr festivalu patřil skupině Sedlo, která jej ukončila country bálem, byť v lehce 
rockovějším hávu (což ovšem některé zbylé neodradilo a zdvihlo z laviček na lavičky a na 
plac pod pódiem a donutilo k tanci). Na tvrdší strunu nám také zahrála výborná slavkovská 
kapela LaMancha (moje tak trochu srdeční záležitost co se hudby týče, takže ten přívlastek 
výborná si prostě neodpustím).  Podvečer pak zpestřila bluegrassová skupina Goodwill. 
Hvězdou večera byla brněnská kapela Kamelot, před kterou ovšem neméně hvězdně 
zazářili skotští dudáci (nic naplat, dudy jsou tak trochu výjimečný nástroj, se kterým se 



člověk nesetkává zrovna 3x denně). Hodnotit hudební produkci Kamelotů mi nepřísluší, 
přece jen nejsem žádný odborně vzdělaný recenzent, ale opět čistě subjektivně:  odhlédnu-
li od rozjuchaně naivních skladeb Pina Colada a Honolulu, tak Kameloti představují ve 
svém žánru tu tzv. klasiku – viz skladby Zachraňte koně (která v Křenovicích prostě 
nesměla chybět), Čas rozchodů apod.  
 2. Lidi – bez těch by to nešlo. Folková hudba většinou nepřitahuje pochybné existence 
s nevyjasněným vztahem k vlastní agresivitě i k celému světu, takže na podobných akcích 
člověk potká hlavně lidi, které lze nazvat (prostě se tomu označení opět neubráním) 
pohodové. Ať už mluvíme o účinkujících, tak o návštěvnících (v závěru pak už těžko 
rozdělitelnými). Careta měla tzv. výhodu domácího hřiště, takže předěly mezi 
jednotlivými písničkami mohla vyplnit různě vtipnými průpovídkami, které padaly na 
úrodnou půdu. Širokou fanouškovskou základnu pak odhalila improvizovaná 
autogramiáda, kterou by jim mohli i účastníci těch všelijakých XY Factorů závidět. 
Samostatnou kapitolu tvořila dvojice moderátorů (nebo chcete-li konferenciérů, spíkrů, 
průvodců, každý ať si dosadí, co je mu libo) – Tonda Fontána a Jirka Žebírka. Jen škoda 
těch pohledů často zapíchnutých do papíru, ale chápu, že naučit se to celé nazpaměť a 
nenuceně to přeříkat je úkol hodný profesionála a ne zapálených amatérů. Ale jinak se 
mladí muži úkolu zhostili s lehkostí. Neméně důležití (v určitých chvílích snad i 
nejdůležitější) byli všichni dobrovolníci  pod šapitó u výčepu a džusů, vod, chipsů, párků 
v rohlíku (i ty rozpraskaný chutnaly výborně) a klobás… O tyto pochutiny ovšem byli 
ochuzeni ti hudební nadšenci, kteří byli pravděpodobně inspirováni festivalem Mezi ploty 
a za jedním takovým celý večer poslouchali a poslouchali (a pokud neodešli, tak možná 
poslouchají doteď). Však proč platit, když zadarmo to zní úplně stejně?  
 3. Počasí – tak akorát. Zpočátku a na konci jasno, v mezidobí oblačno a dusno, ale 
díkybohu bez deště jako minulý rok. Ale zase na druhou stranu – díky nějakým těm 
tlakovým nížím a výším dostála akce svému názvu – i ten Rakovec se prostřednictvím 
smradu dostal ke slovu. 
 4. Sponzoři – v žádném případě je na tomto místě nehodlám vypočítávat a někoho 
vyzdvihovat, ale co si budeme povídat – díky nim se taková akce vůbec může uskutečnit. 
A v této souvislosti by bylo nefér nepoděkovat všem organizátorům a slovy Romana 
Horkého – Lucko (a všichni ostatní), dík! 

Alice Dundrová 
 
Hanácky divadelní máj  2008 
 
 Letošní Hanácký divadelní máj v Němčicích nad Hanou proběhl od soboty 26.dubna 
do soboty 3. května v sále kina Oko. Záštitu nad letošní divadelní přehlídkou měla paní 
senátorka Božena Sekaninová. V sobotu 3. května na závěrečném slavnostním vyhlášení 
výsledků byly oceněny jednotlivé výkony, předány ceny a diplomy a vyhlášena 
představení, která porota nominovala a doporučila na účast na národních přehlídkách ve 
Vysokém nad Jizerou a v Rakovníku. 
 Divadlo Antonína Vorla Křenovice mělo těžkou startovací pozici, vystupovalo v rámci 
přehlídky jako první, v sobotu 26. dubna ve 20 hodin. Hodnocení poroty a divácká soutěž 



tak nemají srovnání, festival se teprve „rozjíždí“. Nepřipravenost organizátorů byla znát a 
zařazení pohádky do večerních hodin nevytvářely správnou atmosféru a tvůrčí podporu. 
 Porota se ve svém hodnocení zaměřila převážně na nedostatky hry samotné a tím i 
špatně zvolené dramaturgie jejího uvedení. Jakkoli negativně dopadl autor hry, výkony 
všech herců divadla A. Vorla byly hodnoceny pozitivně. Hanuš Mazel získal čestné uznání 
za ztvárnění role Děda Vševěda, Vanda Fuksová obdržela čestné uznání za role Zlaté 
rybky a Lišky Maryšky. 
 Pro soubor je vždy těžké rozhodnout se, zda se divadelních přehlídek zúčastňovat, či 
nikoli. Na jednu stranu se jedná o jisté zviditelnění, udržování v povědomí příznivců 
ochotnického divadla „že ještě existujeme“, na stranu druhou se jedná o časově, fyzicky i 
emočně náročnou akci, jejíž výsledek nebývá adekvátní vynaloženému úsilí. 
 
Žně na Stodole 2008 
 
 Čtvrtý ročník divadelního festivalu „Žně na STODOLE“ se uskutečnil ve dnech 6. až 
8. června 2008 v prostorách Orlovny Jiříkovice. 
 Na letošním festivalu se představilo celkem 12 divadelních her různých žánrů - 
komedie, tragikomedie, detektivka, pohádky pro všechny generace a dokonce i jedno 
představení s hvězdičkou. Tradičně se zúčastnily soubory ze Sivic, Blažovic, Brtnice, 
Veverské Bitýšky, Brna a Hodonína. Samozřejmostí je i vystoupení domácího divadla 
„STODOLA“. Mezi nováčky patřily soubory ze Znojma, Újezdu u Brna, Křenovic a 
soubor Gymnázia Šlapanice. 
 Jako host festivalu se uvedla „Malá scéna Zlín“, která hrála tento rok naposled pod 
hlavičkou amatérů, od září 2008 se soubor stává profesionálním. 
 Jak premiéra „Čáry báby Cotkytle, aneb tři zlaté zuby …“ v Kobeřicích na jaře 2007, 
tak i derniéra této pohádky v neděli 8. června 2008 v Jiříkovicích patřily k divácky 
nejúspěšnějším představením souboru Antonína Vorla. Nadšení organizátorů, jejich přijetí, 
poskytnuté zázemí završené bouřlivým ohlasem publika – jak dětského, tak dospělého – 
povzbuzují pro další spolupráci a jsou určitou náplastí na potíže, které jsou s hostováním 
spojeny.  
 
Divadelní sezona 2007/2008 
 
 Celá proběhlá divadelní sezona divadla Antonína Vorla byla zasažena přestavbou 
„Obecní hospody“. Divadlo se tak konečně dočká vhodného a důstojného zázemí pro svoji 
činnost. Kulisy, rekvizity, kostýmy najdou svoje stálé místo. Herci získají prostory, které 
budou splňovat funkci herecké šatny. Společné prostory u sálu se stanou příjemným 
prostředím pro všechny, kteří budou cokoli v sále Obecní hospody pořádat. Ještě čeká 
soubor mnoho brigádnických hodin, než se dočká (konečně!) svého snu, ale cíl je již 
viditelný.   
 Pro tuto sezonu se nepřipravovala žádná nová hra – „oprášila“ se pohádka „Čáry báby 
Cotkytle, aneb tři zlaté zuby děda Vševěda …“ Soubor divadla se rozšířil o nové členky – 



Ivu Mazálkovou a Hanu Pačovou. Oběma patří dík a uznání, nejen že se v krátké době 
naučily své texty, ale že zvládly svoje role na jedničku.  
 Děkujeme všem příznivcům ochotnického divadla v Křenovicích a divadla Antonína 
Vorla zvláště a těšíme se na divadelní sezonu 2008/2009. 

Vanda Fuksová 
 
 

KOS a ZŠ Křenovice vyhlašují  
letní fotografickou soutěž žáků pod názvem  

LÉTO, MILÉ LÉTO 
 Kategorie 
 
1. kategorie – žáci budoucí 5. až 7.třídy 
2. kategorie – žáci budoucí 8. a 9. třídy 
Ohodnoceno bude 5 nejlepších fotografií z každé kategorie. Všichni zúčastnění dostanou 
drobné ceny.  
Ceny pro vítězné fotografie: čtečky karet, paměťové karty, paměťová média, aj. 
Upozornění: 
Každý žák může do soutěže přihlásit  maximálně  5 fotografií.  
Prosíme soutěžící, aby nedávali do soutěže fotografie, které vyfotí jejich rodiče.  
Uzávěrka soutěže: 15. září 2008 
Fotky mohou být zaslány na e-mail: muli.s@seznam.cz nebo přineseny v září do školy na 
paměťovém médiu.  

 
Poděkování 
 
 Nedávno byly na dětském hřišti instalovány nové prolézačky. Velké díky za ně patří 
Obecnímu úřadu, Mgr. Romaně Hamzové (která se neúnavně stará o to, aby nejen dětské 
hřiště sloužilo stále lépe a lépe) a také a především hlavnímu sponzoru těchto nově 
nainstalovaných atrakcí panu Jiřímu Hamzovi. 
 Touto cestou chci také poděkovat členům skupiny historického šermu Buhurt, kteří 
v sobotu 14.6. sehráli pohádku Princeznina čarodějnice a poté měli připraveny pro děti 
zábavné soutěže a následně i sladké odměny. Byla to další vydařená akce v naší obci. 
 Děkuji všem, co svůj volný čas věnovali a věnují přípravě a organizaci různých akcí 
pro druhé. 

Za rodiče a jejich děti Marcela Drápalová 
 

Vzácná návštěva 
 
 V sobotu 7.6. 2008 naši obec navštívil spolu s manželkou Lucy Anne křenovický 
rodák plukovník ve výslužbě OTAKAR ČERNÝ (nar. 1918), který byl za 2. světové války 
příslušníkem 311. československé bombardovací perutě ve Velké Británii a také vězněm 
nacistických a později i komunistických kriminálů. V květnu 1949 se mu podařilo utéct 



z pracovního tábora (kde byl od r. 1948 vězněn) a emigroval ve Velké Británii. Nyní žije 
se svojí manželkou v Anglii v Cambridgi. 
 Ministerstvo obrany ČR pozvalo ty, kdo bojovali nejen v královském letectvu, ale i 
v dalších složkách britské armády, na týdenní pobyt v ČR. 
 Při té příležitosti p. Otakar Černý navštívil Křenovice a v prostorách obecního úřadu 
s ním proběhla malá beseda za účasti: manželky hosta Lucy Anne; starosty obce 
Drahomíra Kolaříka; místostarosty Ing. Stanislava Holomka; bývalých politických věznů 
komunistické totality – p. Žampacha, p. Ludvíka Čermáka, p. Andrášyho, p. Barvy 
(synovec pana Černého) a také pana Robeše z Holubic; Jiřího Pospíšila (syna polit. vězně 
Jana Pospíšila); Ing. Josefa Havránka a Petra Drápala jako zástupce kronikářky obce. 

Marcela Drápalová  
 
Slavný rodák v Křenovicích 
 
 V sobotu 7.června navštívil rodné Křenovice plukovník Otakar Černý (1918), místní 
rodák, příslušník 311. perutě RAF. Se svojí anglickou manželkou Lucy Anne přijal 
pozvání starosty Drahoslava Kolaříka a besedoval na Obecním úřadě o svých životních 
zážitcích; o svém sestřelení při bojových akcích za II.světové války, o pobytu a útěku ze 
zajateckých táborů, o přátelství na život a na smrt, které pojilo bojovníky za svobodu. 
 Komunistický režim jej věznil od roku 1948, ale jemu se podařilo utéct, společně se 
dvěma přáteli, na západ. Trvale žije v Anglii, do své vlasti přijel na pozvání českého 
ministerstva obrany.  
 Na své besedě vzpomněl nejen na své útěky a bojové akce. S dojetím vzpomínal na 
nežijící spolubojovníky, mezi něž patřil Josef Bryx, kterého důvěrně znal. Otakar Černý 
patří mezi žijící legendy II. odboje, kterých v současnosti žije svůj podzim života v Anglii 
šedesát. 
 Ovládá perfektně svůj rodný jazyk, na svůj původ je hrdý, s uznáním hovoří o rozvoji 
své rodné obce i okolí. 

Bohumil Robeš  
 
Informace o krizových situacích pomocí SMS zpráv 
 
 Jihomoravský kraj pro Obec Křenovice zprovoznil nový způsob informování o 
krizových situacích prostřednictvím zasílání SMS na mobilní telefony občanů. Jedná se 
zejména o informace např. o hrozících povětrnostních vlivech, havarijních stavech 
v dodávkách el. energie, vody a plynu, o plánovaných odstávkách apod. 
 Obec má nyní také možnost prostřednictvím vlastního SMS portálu rozesílat občanům 
důležité informace o dění v Křenovicích (SMS však nebude nahrazovat obecní rozhlas, 
bude se jednat pouze o opravdu důležité informace, např. o veřejném zasedání 
zastupitelstva, o místních uzavěrách ulic při výstavbě, o lokálním přerušení dodávek 
energie, vody, plynu apod.) 
 Občané se mohou ze svého mobilního telefonu přihlásit k odebírání těchto zpráv 
odesláním SMS zprávy ve tvaru: JMK KRENOVICE (mezera) INFORMACE (mezera) 



ANO (mezera) PRIJMENI (mezera) JMENO (hvězdička) ULICE (hvězdička) CISLO 
POPISNE. (Text SMS zprávy je možné psát jak velkými, tak i malými písmeny, vše ale 
pište bez diakritiky – háčků a čárek). Příklad SMS zprávy: JMK KRENOVICE 
INFORMACE ANO Novak Stepan*krizikova*20 Tuto zprávu odešlete ze svého telefonu 
na číslo 900 77 03. Cena této odeslané SMS je 3,-Kč. Ihned obdržíte zpětnou SMS zprávu 
potvrzující, že jste zařazeni do seznamu odběratelů informací. Pokud budete chtít ukončit 
odběr informací, pošlete na číslo 900 77 03 SMS zprávu ve tvaru: JMK (mezera) 
KRENOVICE (mezera) INFORMACE (mezera) NE 
 Informace, které vám budou zasílány, jsou bezplatné. Zpoplatněno je pouze zaslání 
přihlašovací a odhlašovací SMS zprávy za 3,-Kč. 

Jaromír Konečný 
 

Nadace Partnerství - Alej do Vážan nad Litavou 
 

 Vydejte se na vycházku do nově vysazené aleje k Vážanům. Již z dálky uvidíte jemnou 
zeleň na rašících stromečcích. Pokud projdete celou alejí, zjistíte, že všechny zasazené 
listnáče se mají k životu I ten poraněný, který nedopatřením byl poškozen při obsékání 
plevele kolem stromků. 
 Velkou zásluhu na zdárném rozvoji nové výsadby mají naši hasiči, kteří v období 
sucha vzorně zalévali. Pozorný návštěvník se pozastaví nad některými nedokonalostmi 
této výsadby. Za prvé: tabulky označující příslušnost k sázejícím jsou již nečitelné. Za 
druhé: proč jsou stromy vysazené pod elektrickým vedením. 
 Nové tabulky jsou ve výrobě a co nejdříve budou instalovány na stromky. Na 
veřejném zasedání obecního zastupitelstva 19.6. byly prezentovány různé názory, co se 
stromky pod el. vedením. Někteří občané navrhují stromky přesadit, někteří zase, že 
stromky nechat, kde jsou vysázené. Jak k této situaci došlo? Místní včelaři požádali o 
dotaci na výsadbu listové zeleně. Před tím, než byla podaná žádost, s obecním úřadem 
bylo konzultováno, kde je možnost výsadby, v případě přidělení grantu. Vybrána byla 
cesta do Vážan. Zdařilo se a mezi stovkami přihlášených o podporu, byla vybrána právě 
naše organizace. Protože se jednalo o menší sumu, obecní zastupitelstvo část peněz 
přidalo, aby se mohlo vysadit co nejvíce zeleně. Stromky se objednaly, ale rozbahnělý 
teren nedovolil geometrům zaměřit, kudy vlastně cesta vede. Až se dalo zaměřovat, zjistilo 
se, že místy části cesty sahají až pod el. vedení. Objednávku nebylo možné korigovat. 
Výsadba se uskutečnila bez ohledu na tuto skutečnost až po hranice vážanského katastru. 
Jak tedy nyní tuto skutečnost vyřešit?  
 Domnívám se, že stromky by se nemusely přesazovat. I když se jedná o 19 lip, které 
jsou dlouhověké a za 20 – 30 let bude třeba vršky stromů v růstu omezovat. Za tuto dobu 
každý z těchto stromů vyprodukuje tuny kyslíku. I kdyby se později měly odstranit, 
vynaložená hodnota do nákupu stromků, se tím mnohonásobně vrátí. Další možností je 
například potom každé 2 – 3 roky koruny tvarovat. Při stálém nedostatku a zdražování 
energie si ořezané větve někdo rád posbírá. 
 Závěrem bychom si měli uvědomit, že alej do Vážan vznikla díky obdržené finanční 
podpoře od Nadace Partnerství – Strom života. Bez této skutečnosti by se jistě doposud nic 
nevysadilo. Finance získává Nadace z veřejných sbírek. Bylo by správné této nadaci 



přispět nějakou fin. částkou. Ta opět pomůže někomu dalšímu vysadit novou a žádoucí 
zeleň, tak jako nám v naší obci. 
 Program nadace Partnerství je: Prostřednictvím stromů pomáháme lidem najít cestu k 
přírodě i k sobě navzájem. Někteří zájemci o adopci stromů již chtějí finančně přispět. 
Mohou, ale na konto nadace. Číslo účtu: 606794001/ 2400. Bližší informace získáte na 
www.stromzivota.cz nebo stromzivota@nap.cz nebo tel. 515 903 123 Adopce stromů dále 
pokračuje. Informace na č.tel. 544 223 277 nebo jos.havranek@centrum.cz. 
 
JAZYKOVÉ  KURZY  V  KŘENOVICÍCH 
 

Kurzy anglického jazyka ve školním roce 2008/2009 
 

Ve školním roce 2008/2009 budou v naší obci probíhat tyto kurzy: 
Začátečníci (Z) se sejdou na Domě dětí ve středu 17.9. 2008 ve 20.00 hod.. 
Další bude upřesněno na místě dle zájmu. 
Mírně pokročilí (MP)         -  pondělí 17.00-18.00 hod. 
Učebnice: New Headway - Basic (od 9.lekce) 
Středně pokročilí (SP)        -  středa 17.45-18.45 hod. 
Učebnice: New Headway - Elementary (the THIRD edition, od 7. lekce) 
Pokročilí I (P I)                    -  pondělí 19.00-20.30 hod. 
Učebnice: New English File - Pre-intermediate (od 1.lekce) 
Pokročilí II (P II)                 -   středa 16.00-17.30 hod. 
Učebnice: New English File - Pre-intermediate (od 1. lekce) 
Pokročilí III (P III)              -   středa 18.45-19.45 hod. 
Učebnice: New English File - Pre-intermediate (od 1. lekce) 
Konverzace (K)                    -   pondělí 18.00-19.00 hod. 
Učebnice: New English File - Intermediate (od 1. lekce) 
Kurzy budou zahájeny 15.9. a 17.9. 2008 na Domě dětí. 
Přihlášky: Mgr. Romana Sittová, tel.č.: 544 223 166 nebo 776 575 272 
e-mail: rsittova@volny.cz, Další informace: www.rsittova.wz.cz  
Aktuální ceny za pololetí: 
1400,- Kč za 60 minut týdně 
1950,- Kč za 90 minut týdně 
NOVINKA!  Letní opakovací kurzy angličtiny 
V srpnu (od 4.8) nabízíme prázdninové opakovací kurzy angličtiny: 
Chroničtí začátečníci a mírně pokročilí - pondělí a středa  18.00-19.00 hod. 
Středně pokročilí a pokročilí                   - pondělí a středa  19.00-20.00 hod. 
Podrobnější informace na www.rsittova.wz.cz     
 
Jarní část sezóny fotbalového klubu 2007/2008 
 
 Jarní část sezóny 2007/2008 je nenávratně pryč a tudíž je žádoucí pokusit se o krátkou 
rekapitulaci tohoto období v našem fotbalovém klubu. Po zimním „poločase“ vstupovala 
všechna křenovská mužstva do jarní části soutěže, jako vždy, s velkými ambicemi. „A“ 



mužstvo, které v zimě posílilo o dva kvalitní hráče do pole (D.Uher, M. Boniatti, J. 
Rotrekl), se netajilo touhou zamíchat předními příčkami okresního přeboru. Vstup do 
mistrovských utkání ovšem neproběhl podle představ jak trenéra, tak samotných hráčů a 
zřejmě tento rozpačitý úvod byl v celkovém součtu hlavním důvodem toho, proč nakonec 
z postupových myšlenek zbylo „pouze“ konečné třetí místo. I přes to můžeme zcela určitě 
hodnotit výkony „A“ mužstva za velmi vydařené, o čemž svědčí i následující statistika: 57 
vstřelených gólů=nejproduktivnější útok soutěže, 28 inkasovaných gólů=nejpevnější 
obrana soutěže, 22 vstřelených branek Zbyně Rozkopala=nejlepší střelec soutěže. 
Objektivně vzato tato čísla potvrzují úspěšnost „áčka“ a k naprosté spokojenosti chyběl 
snad už jen ten kýžený postup do 1.B třídy, který tak i nadále zůstává největším 
sportovním cílem pro příští sezónu. V jarním působení „B“ mužstva a „céčka“ můžeme 
sledovat řadu paralel, ať už kolísavost herních výkonů, tak konečné umístění v tabulce, 
kdy „béčko“ obsadilo sedmé místo a „céčko“ místo šesté. Za pozornost stojí „boom“ 
našeho „B“ mužstva, které po předchozích chudších ročnících okořeněných vždy 
úmorným bojem o záchranu až do samého konce soutěže, předvedlo pod novým trenérem 
Kokrdou takřka „z mrtvých vstání“, a to jak herně, tak i samotným přístupem k tréninkům 
a zápasům. Zdaleka největšího úspěchu pro náš fotbalový klub SK Křenovice dosáhlo 
v letošní sezóně mužstvo žáků, které se stalo přeborníkem okresu Vyškov, což je snad 
ještě více než sportovním úspěchem, pozitivním příslibem pro budoucnost fotbalu 
v Křenovicích. Tímto gratulujeme hráčům i trenérovi a děkujeme za vydařenou 
reprezentaci klubu! Samozřejmě nesmíme opomenout i naše nejmenší naděje, a to 
mužstvo přípravky, které se umístilo na šestém místě tabulky. Zde je třeba ocenit 
především snahu našich nejmladších hráčů a také trpělivost a ochotu trenéra k práci 
s budoucími talenty v Křenovicích. 
 Shrnutím sportovního úseku můžeme překročit k úseku realizačně – technickému, 
jinými slovy, co se ve fotbalovém klubu během jara událo mimo fotbalový trávník. Za 
zmínku zajisté stojí vybudování chodníku na hlavním hřišti, nespočet odpracovaných 
hodin na brigádách, kde se hráči ve svém volném čase věnovali zušlechťování areálu jak 
na hlavním hřišti, tak i na hřišti u koupaliště. Věříme, že tato naše aktivita přispěla během 
jara zejména k většímu pohodlí vás, našich fanoušků. I nadále se budeme snažit o co 
nejdokonalejší prostředí na fotbalovém hřišti. V plánu je rekonstrukce dřevěných laviček 
po celém obvodu hlavního hříště, dále pak nový nátěr zábradlí a mnoho dalšího. 
I na kulturním poli se snažíme nebýt pozadu, to znamená podílet se naší činností na 
kulturním životě v obci, a to zejména v prázdninovém období. 21.6. uspořádal fotbalový 
klub SK Křenovice diskotéku na hlavním hřišti, na 5.7. se chystá opět na hlavním 
fotbalovém hřišti letní noc, tentokrát se živou rockovou kapelou. Vrcholem letního období 
ovšem budou tradiční Vavřinecké hody, které proběhnou tradičně druhý srpnový víkend a 
na které vás již nyní co nejsrdečněji zveme. 
 Závěrem se patří poděkovat těm, kteří se jakoukoliv činností zapojují do chodu klubu, 
a to hlavně členům výboru, trenérům, hráčům, zkrátka všem, kterým není fotbal 
v Křenovicích lhostejný. 

    Předseda SK Křenovice Petr Maděra 
 


